
 
  

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÉ  SMĚRNICE 
 

Požární poplachové směrnice vymezují povinnosti osob v případě vzniku požáru a sledují 
provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody nebo jiného stavu nouze. 
 

POVINNOST OHLÁSIT POŽÁR 
 

Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen pokusit se požár uhasit všemi dostupnými prostředky. 
Pokud požár zlikvidovat nelze, okamžitě ohlásit zjištěný požár (nebo zabezpečit jeho ohlášení) 
 

  150   nebo    112 
 

a sdělit:  kde hoří - co hoří - kdo volá - odkud volá (tel. číslo) - zraněné osoby. 
 
Požární poplach se vyhlašuje voláním „HOŘÍ“. a signalizací  EPS. 
 

POVINNOSTI PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
 

Při požáru je povinností vedoucího nebo jeho zástupce zajistit vypnutí el. proudu a podle 
možností zajistit odstranění hořlavých komponentů, které mohou zvyšovat riziko šíření požáru, 
zajistit, aby všechny osoby opustily ohrožený prostor a dále zajistit odjezd všech vozidel 
z místa ohrožení. Povinností zaměstnanců je zahájit hasební zásah pomocí hasicích přístrojů. 
 

POZOR: K hašení zařízení pod el. proudem se nesmí použít voda, 
vodní ani pěnové hasicí přístroje nebo hydranty z důvodu nebezpečí úrazu el. proudem! 

 
Všichni zaměstnanci a další osoby zdržující se v ohrožených prostorech jsou povinni 
uposlechnout pokynů vedoucího (zástupce), zachovat klid a rozvahu, urychleně opustit budovu 
a shromáždit se venku před budovou. Po příjezdu hasičů se všichni podřídí pokynům velitele. 
 

POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 
 

Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu 
ohrožených osob, uhasit požár, jestliže je to možné, nebo provést nutná opatření k zamezení 
jeho šíření. Každý je povinen poskytnout osobní pomoc jednotce požární ochrany na výzvu 
velitele zásahu. 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA                                       

Tísňové linky: Hasiči 150, 112 

 Lékařská záchranná služba 155 

 Policie ČR 158 

   

Pohotovostní a havarijní služby: Elektřina 800 850 860 

 Voda 841 111 213 

 Plyn 12 39    

Dne  1.2.2019                                       Schválil: starosta obce 

Zpracoval : Pavel Semerák, OZO Z-TPO 34/2003, OZO BOZP TEP/73/PREV/2019 


